fuerinit vicinorurnque et commetaneornm Qui premîsse statucioni interernnt no­
mini,hus, terminoque assignato vt fuerit expediens nobis c\Jl'licaâili.ter rescribatis. 
Datum Bucle in profesto deposicionis Beati Regis Ladislai , Anna domini Mil­

lesimo Quadringentesimo Nonagesimo sexto . 
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( ln dosit: Amicis su1s Reuerendis Capi tu Io ecclesie Budensis pro no­
bili bus Magistro Michaele ele Mothnok Curie regie Notario ac alys intras'-riptis 
Introcluctoria et Statutori,a). 

P.csty,_ Krnss6 v:irmcgyc tiirtcnclc. III. pag. 472. Original11lii pc ch,îrlic în archiva familiei Mocsk:\si. 

CCCXXXIII. 

375 

14-96. Familia 11obilă română Fu,·că din Cristuru în comitatul1u Hinedorei, per- 1496. 
<;lendu-şli, în tirnpulu invasiuniloru turcesci, vechile sale documente de posesiune în pri-
vinţa moşiiloru din Cristuru şi Boşu, cerc de la voivodulu Transilvaniei, ca se constate 
drepturile sale de posesiune asupra acestoru comune, ascultându-se nobilii din cornitatulu 
Hined6rei. Voivodulu Transilvaniei ordonă Capitulului din Alba-Julia, ca se facă acestti 
investigaţiune, car-e şi ascultă în acestă privinţă o lungă serie de nobili români din co-
mitatulu Hinedorel. 

Capitulum Ecdesie Albensis Transsfh1ane Omnibus christifidelibus 
Presentibus et foturis, Presens scriptum inspecturis Salu tem in ornnium Sal­
llatore, Ad universorurn noticiam Harum serie volumus peruenire ,. quod Nos 

Literas Egregy Stephani de· Thelegd , Vicewayuode Transsiluani Inqt1isitorias, 
no bis Amicahiliter Loquentes et dlrectas, Honore quo <lecuit accepimus in 
hec verba Stephanus de Thelegd Vicewaiyuocla Transsiluanus suis Reuerendis 
Capitulo Ecclesie Albensis Transsi!t,1ane, Arnkiciam paratarn cum honore, di­
citur nobis in personis Nolbilium Gasparis fily canelam Martini Fwrka de Ke­
rezthwr et Blasy ac Laurencij flly canelam Nicolai sirniliter Fwrkai de eadem 

Kerezthwr I quod quia pociores Litere et literal ia Instrumenta dictorum expo­
nencium , factum directe rnedietaitis possessionis Kerezthwr et utrarumque Boos 

in Comitatu Hunyadiensi existe11ciurn et habitarum, _tangencia et concernencia, 
ta111 per incursus i111lideliurn Tt1rcorum, quam alys ex causis, ab ipsis exponen­
tibus deperdite forent et alienate, Hec tamen et Id vt ipse exponentes, ab 
olim in pacifico dominio meclietatum dictarum possessionum Kerezthwr et vtra­
rumque Boos perstitissent persisterentque eciam modo, fere vn1uersis et singu­
lis Vicinis et commetaneis Eanrndem possessiom1m Kerezthwr et vtrarumque 
Boos, Nobilibusque comprouincialibus dicti Comitatus Hwnyadiensis constaret 

euidenter, Quorum fassionibus ipsi exponentes plurimum forent necessary, Su­
per quo vestrarn Amicit::iam presentibus petimus dilligenter, quatenus vestn1m 
mittatis ho111inem pro testimonio fidedigm1m, Qt10 presente petrus de Bach 
aut Stephanus de eadem vei Emericus de Bathyz sin Jacobus de eadem sew 

F.-anciscns Kerek de pesthes siue Johannes magnus de eadem, Alys absenti • 
bus, Homo noster Ad facies prescripte possessionfs Kerez.thwr accedendo, pre­
fatosqt1e vniuersos vicinos et comm.etaneos eiusdem possessionis Kerezthwr, 
Nobilesque comprouinCiales dicti Comrnitatus Hwnyadiensis, mac i,nsimul, et Ad 
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voum loeum Conueniri et congregari facere deheat Quos illae, Ad Jd, serie 
presencium accedere Jubemus Ac eosdem, ad fidem eorum deo debitam Co­
ram nostro Homine et vestro testimonio Tacta dominice Crucis signo prestan­
dam I qualis ipsis de premissis constat sew constare possit veritatis certîtudo 
fateri et attestari facere teneamini , Vosque ad fassionem dictorum nostri ho­
minis et vestri testimony superinde vobis fiendam, ipsis exponentibus I Literas 
vestras necessarias dare et concedere velitis, communi Justi,cia suaclemte, Ca. 
uentes tamen ne fraus aut dolus inhacparte oriatur aliqualis, Secus causa com­
munis Justicie non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum in 
Coloswar in festo Beate dorothee Virg.inis et martyris, Anna domini MiUesimo 
Quadringentesimo Nonagesimo Sexto. Nas igitur Amlcabilibus peticionibus 
eiusdetll Stephani de Thelegd vicewayuode nostrum gratum prebentes assen­
sum, unacum prefato Stephano de Bachy, homine suo vicewayuodali, nostrnm 
homi11em videlicet discreh1m Michaelem presbyterum Capellanum venerabiliis 
domini Mathei Archidiaconi W gochensis Socyque, et con Canonici fratris no­
stri, Ad premissa suomodo peragenda, nostro pro testîntonio transmisimos fi­
dedignum. Qui tandem exinde Ad nas reuersi, consona voce Nobis retulerunt 
Eon1odo, Quomodo ipsi feriia tercia proxima post festum Sancte et Indiuidne 
Trinitatis nune Transactum Ad faciem prescripte possessionis Kerezthwr acce­
dentes, prefatosque universos vicinos et commetaneos eiusdem possessionis 
Kerezthwr, Nobilesque comprnuinciales dicti Comitatus Hwnyadiensis iHac in­
simul et Ad vnum !acum comueniri et con gregari facientes, Quos iliac. Ad lei 
Serie earnndem literarum vestrarum accedere Jussistis, Eosdern Ad fidem eo• 
mm dea debitam Coram se, tacta dominice Crucis· signo, prestitam, qualis 
ipsis de premissis constat sew constare possit veritatis certitudo, fateri et at­
testari fecissent Quorum prin1i videlicet prefati vicini et cornmetanei, diete pos­
sessionis Ker.ezthwr, puta Nobiles Acacius de Barcha et Andreas de eaclem 
confessi fuissent, quod ah eo tempore quo ipsi huma(. . . . . . . . . )irent 
semper et scirent prellbatos Gasparem Blasium et Laurencium Fwrka de Ke­
rezthwr perstitisse in pacifico dominio equalium medietatum prescriptarumque 
possessionis Kerezthwr et vtriusque Boos( .... . . )um octaua: parte, Et 
1.mquam propterea litem vllam foisse subortam, nisi postquam quedam litere 
et literalia Instrumenta ,in mam1s quonmdam aliorum Nobilium de eadem Ke­
rezthwr cleuenissent propterea Gregorius (T)hom(a:s) et Stephanus de Kys­
barcha deposuissent se audisse ab eorum Genitorihus ac scire eciam per se 
Nobiles . , dam Nicolaum et Martinum Fwrka de Kerezthwr ac eorum here­
des Gasparem scilicet necnon Blasiurn et Laurencium predictos ( . . . . ) in 
pacifico dominio dictarum medietatum possessionum predictarnm dempta octaua 
eius parte ( . . . )liter perstitisse, Item Andreas pethew Thomas Michael 
Ernericus Dauid Johannes simîliter Pethew de ltakosd Johannes Mathefy Mi­
chael Baria Stcphanus dauid Johannes Farkas- petrus Baria Georgius sim~liter 
Farkas ac Ambrosius de eadem Rakosd, ltem Hercz et Balk kenez .. no­
bilitati de Almas deposuissent post sese singilfatim sicuti annotati Acacius et 
Andreas de Barcha, necrmn Johannes Hathzaky, Petrns Kenezius de Also 
Arkhy, Brathya et Johannes de Felsew Arkhy, petrus de Dedach ,· Dionisius 
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Zthrygy, Maurici11s de Zenth Imreh, Va1entinus, petrus, Benedictus et Eme­
ricus de Bachy, Mathias Zabo Demetrius ac Hlasius de Zenthgewrgh, Jacobus 
Bathyz Michael et Georgius de Bathyzfalwa Emericus de Losad fassi foissent 
eodemmodo sicut prefati Acacius et Andreas de Barcha. Ceterum Georgius 
de Boythor Vice Comes dicti Comitatus Hwnyadiensis Ac Valentinus de eadem 
Johannes de Zalasd Ladislaus de Fe]pesthes petrns Mathias Lewstathius de 
eadem hem Zakarias de pesthes similiter Vice Comes Comitatus predicti, Be­
nedictus Chanady, Briccius I Clemens Zeik necnon petrus Therewk Georgius 
Magnus, Anthonius Boythory, Benedictus Bama bas Bodor, Matheus Byro, 
Ambrosius, Franciscus, Anthonius Zerye, Benedictus Lewrynczy, Fabianus ,. 
Franciseus Fekethe et alter Franciscus Kerek de eadem pesthes deposuissent 
sicuti Annotati Acacius et Andreas de Barcha. Item Johannes Magnus de dicta 
pesthes. · dixisset se et vidi1sse et nouisse predecessores ipsorum Gasparis Blasy. 
et Laurency Fwrka puta Fabianum Thormas, Lewstathil!.lm Byro, Nicolaum 
Magnum altemm Nicolaum Juniorem Georgium et Martinum, progeniem sci­
licet Fwrka, fortassis bene vsque Ad tres gradus successionis qui semper fuis­
sent in pacifico dominio et possessione earundem medietatum possessionum 
predictarum, Demum Albertus pethew de Hosdath retulisset Genitorem suum 
fuisse în e;:a,te plusquam Centum Annorum I Ac se replicatis vicibus audiuisse 
ab ore ipsius I Quod parentes prefatorum Gasparis , Blasy et Laurency Fwrka 
de Kerezthwr fuerint boni Nobiles obtine11tes equalem medietatem dictarurn 
possessionum Kerezthwr et vtriusque Boos, dempta octaua parte prenotata, 
Anthonius pethew et Johannes de eadem Hosdath similimodo" fassi fuissent 1 

Item Demetrius Kopaz Johannes Ac dionisius de Wad retulissent perornnia 
sicut Acacius et Andreas de Barcha I ltem consequenter Nobiles comprouin­
ciales puta Johannes et Nicolaus de Rywsor, Michail de Thompa Blasius filius 
eius, Stephanus die pwly, Bwnye de Maczesd , dan, Kende ac Lwpsa de 
Zachchel, Johannes Karol 1 alter Johannes de pesthyen necnon petrus Ac Jo­
hannes de Zentpetherfalwa, Wo)k de Boyesd et Stephanus Losady de Zaz­
wa:-as prestito Juramento post sese examinati confessi fuissent et attestati, turn 
ab eorum parel'ltibus se audiuisse, turn eciam per se bene scire quod Anno­
tati Gaspar Blasius et Lamencius. Fwrka ac eorum progenitores semper et 
Abantiquo in pacifico dominio et possessione Earundern medietatum prescri­
ptarum possessionunt Kerezthwr et vtriusque Boos inuiolabiliter steterunt 1 

<le111pta ta·ntummodo earum medietatum parte octaua prenotata, quodqtte mm­
quam audiuissent litem vllam Superinde fore subortam, preterquam Eam , 
quam mmc ydem Gaspar Blasius et Laurencius Fwrka per quosdam alios No­
biles de dicta Kerezthwr I lnventis quibusdam literis, agitarentur, habitaque 
memoratorum Stephani de Bachy I Hominis vi.cewayuodaHs et Michaelis pre­
sbyteri, nostri testimony, fidedigna Relacione, Nos I Ad Amicahilem peticio­
nem prefati Egregy Stephani de Thdegd vicevayuode I Super premissis fassio­
nibus et attestacionibus mernoratorum vidnorum et cornmetaneorum pretacte 
possessionis Kerezthwr Ac utriusque Boos, Nobiliumque comprouincialium pre­
fatj Comitatus Hwnyadiensis I în perpetuam earnndem fassionum et Attestacio­
rmm memoriarn, presentes literas nostras privilegiales, pendentis et autentici 

29,522. Docnmente. Voi. li. Partea 2, 48 
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Sigilfi nostri mummme roboratas, Eisdem Gaspar B1asio et Laurencio Fwrka 
de Kerezthwr, Jurium suorum ad conseruacionem, duximus concedendas, com­
muni Justicia suadente, Datrnn octauo die diei fassio11um et Attesta:cionum pre-
notatarum I Anno domini superius memorabi]ibus, Dominis Mats( ........ ) 
anne Cantore, Michaele Custode absentibus, et Andrea Decano, Alysque con-
Canonicis eiusdem Ecclesie nostre salubriter existentibus et deuote ( ........ ). 

A Hunyadmegyei tort. fa r~g~sz, tars. ~vltonyve. I. png. 69-73. OrigiMlulil pe pergamenn Intre ch:1r­
tielc fami,Jiei Furcii din Cristurulij Cicculuk 

CCCXXXIV. 

1496. 1496. Vladislau, regele Ungariei, ordon~ Capitulului din Alba-JuFia, se în-
trnducă de nou pe nobilii români 1rlichail7 Kc11dcfi ( adecă fiu lu lui Când ea) şi pe fratete 
seu Petru Kcnderesi în posesiunea conmnelorii numite Riu-de-Mori, Sebeşil, Ostrovelu, 
Nucş6ra, Ohaba, Sibişeli:i, Valea, etc. din districtul ii HaţegMlui , pe cari l.e au sWpâ­
nitu denşii şi părinţii lori:i încă din vechime. 

Ula:dislaus Dei Gratia Rex Hun_garlae et Ilohemiae etc. fiddibus 
nostris capitula Ecclesi:ae Albensis Transilvaniae salutem et gratiam. Cum nos, 
cum ad nonnullorum fidelium nostrorum egregiorum Michaelis Kendţfy de Ma­
lomviz, ac Petri· Kenderesi de eadem fratris ejusdem nostrae propterea factam 
majestati, turn vero consideratis fidelitate, et servitiis eorundem Michaelis et 
Petd per eos .sacrae imprimis dicti Regni nostri Hungariae Coronae, ac deinde 
majestati nostrae pro locorum et temporum varietate cum omni- fidelitatis 
constantia exhibîtis et ·impensis, totales possessiones Malomviz praedictam Ma­
lomviztorok I Sebestorok, Ostrovel, Noxora:, Ohaba, Sibisel, Valya, et Feder 
vocatas, item directas et aequales possessionum medietates Ponor, Baar, 
Kernesd, Poklis~rJ, Voncsokfalva, Szent-Peterfa!va, et Reja vocatarum, nec 
non portiones possessionarias in possessionibus Pojen, Galacz, Fizesi vocati·s 
ornnino în Cumitatu Hunyadiens,i, et Districtu Haczeg existentes ha bi tas I în 
quarum pacifico Dominio iidem progenitores suos ab antiquo perstitisse seque 
persistere assernnt etiam de praesenti simul cum omni Jure nostro Regio, si 
quod in eisdem totali bus possessionibus, ac rnedietaitibus possessionum, nec non 
portionibus possessionariis qualitercunque haberemus, aut· nostram ex quibus­
cunque causis, viis, rnodis, et rationibus concernerent majestatem ac pariter 
cum cunctis eanmdem utîfitatibus, et pertiAentiis qui.buslibet, praemissis sicut 
praefertur stantibus, et se habentihus, memoratis Michaefi Kendefy, et Petro 
Kenderesi de praedicta Malomviz ipsorumque haeredibus et posteritatibus uni­
versis, vigore al,ian1m Hterarum nostrarum , novae nostrae Donationis, et Juri,s 
nostri Regii praedicti titulo in perpetui.Jm contulerimus, velimusque eosdem in 
dominium earnndem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 
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Super quo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipientes mandamus , qua­
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonîo fide dignum, quo praesente 
Johannes de K.lopotiva, sive Nicolaus Myresdi, vei Andreas Puj, sive Johannes 
Pestheny, aut Martinus de Varhely, seu Nicolaus de SzaJlâspataka, neve 
Opris de Oszthryva , vei Ladislaus de eadem Klopotiva ,. sive Petrus de eaclem 
aliis absentibus homo noster ad facies dictarum possessiom1m e. c. t. (reliqua 
juxta stilum soHtum mandati statutorii). Datum Budae in vigilia visitationis 
Beatissimae Virg. Mariae a. D, 1496. Regnonm:1 nostrorum Hungariae a. 6. 
Bohemiae vero 2 5. 

L. S. 
appens1. 

Dorso hujus mandati statutorii sequentia sunt scripta: c Executio facta 
est in festo B. Marei Evang. Homo Regius Oprys de Oszthrovu j Capitularis 
Albertus Capellanus albensis archidiac. nullo contradictore apparente.. !tem 
commetanei fuerunt : Nicolaus Pogany I Janko de Klopotivai , Dominicus de 
Osztro, Presbyter nobilis de Livad, Michael de ZecheJ. Item feria 2. in festo 
Philippi et Jacobi apostoJorum NicoJaus de Kernesd sua, ac Demetrii fratris: 
sui carnalis personis comparens I praemissae introdtlctîoni contradixerunt, qui 
propterea vocati sunt ad octavas affuturas. Inhibitio autem facta est solum 
super portionibus possessionariis in Kernesd, Poklisa, Galacz I Fizech I et Poen 
hahitis. !tem tandem f eria 5. scilicet die I o. Executionis pra:edictae Johannes 
Visthes de Galacz in sua, item Dionisii, Jacobi, Valentini carnalium ac Buda 
de eadem Galacz, item Nicolai filii ejusdem Buda personis comparent, quan­
tum ratione portionum eorundem possessionariarum in eadem Galacs, et Fizech 
vocatarum . . . •. . . . . . partium earundem p . . . . . . . contradixit I quo­
rum . . . . . . . in Octavis . . . . . . . . . . Item de 1 5. Statutionis prae­
dictae, Sthroya de Ponor sua, i.tem Petri, Johannis, Vonae, Volkul, Daniel, 
Roman de eadem Ponor in personis ratione medietatis ejusdem Ponor con­
traclix,it. cui commissttm est, ut campareat in Octavis. I tern eodem die 15. 
Dragumer de Baar contradixit, quibus commissum est I ut in Octavis cornpa-
reant; et hoc ego .... . . Johannes Vythez. 

Originale exstat in Arch. Capit. alb. Tranniae. 
Io Transumto anni 1746. possidet D. Franc. Kenderesi de Felsă­

Szallaspataka. 

Transilvania. An. I 874. pag. 3 I. Din colecţiunea. c. Jos. Kemeny. 

CCCXXXV. 

379 

1496„ Nobilu'li1 românu JWic!taH, Kt11defi din Rîu-de-mori se învoiesce cu nobi- 1496. 
lulu Mickai11 Copaci, din Vadu, că certa ivită între denşii în privinţa pădurei numite 
Balomiri1 de lângă castrulu Haţegului, se o decidă voivodulu Transilvaniei, :Bartolomeiu 
Dragfy. 

1496 . Datum in Mikafalva die Dominica p. p. festurn ascensionis Dni 
Stephani de Telegd vice-vayvodae Transilvan,i attestatoriae de super; quorl 
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Michael Kendefi de Malomviz ab una, ac Demetrius de Kopasz de V ad , et 
Joannes et Dionisfos de Vad ab altera, controversiam inter ipsos ratione cn­
jusdam Sylvae Balomir vocatae, inter Castrum Hachzakvar dicti Michaelis 
Kendefi I ac possessionem dictorum Demetrii et Dionisii Balomir appellatam, 
in Comitatu Hunyad:iensi existentis judicio Bartholomaei Dragfy vayvodae 
Transilvani submiserint, eo usque autem , donec judicium hoc subsequeretur, 
stabitiverint, ut eousque etiam dictus Michael Kende6 pecora ~ua în memorata 
silva pasei facere valeat, a dissecatione tamen lignorum abstineat.